
 

Nyhedsbrev nr. 4, 29. maj 2024 
 
Fra formanden 
 
 
 
 
 
 
 

Formanden har ordet 

Det er en forrygende tid at være med i vores sejlklub – se den kæmpe 
tilslutning til klubbens arrangementer:  
 
Der var 65 deltagere til standerhejsningen; det var en hyggelig dag, 
hvor klubben også fik overrakt en donation fra Fonden for Fynske 
Bank på 50.000 kr. som tilskud til alle de ekstra aktiviteter, der alle-
rede er gennemført i år og som vil komme resten af året. Stor tak til 
Fonden for Fynske Bank. 
 
I Kristi Himmelfartsferien var vi afsted på en hyggelig tur til Kappeln. 
Vi håber, der er flere, der næste år vil være med til en længere tur.  
 
Pinseturen var en stor succes med 15 deltagende både. Vi havde en 
rigtig hyggelig aften i Sønderballe med grill og efterfølgende musik. 
 
Udvalget Klubliv har igen gjort det helt fantastisk. Tak fra os alle for 
det. 
 
Og så er der endda mere at se frem til, i en sejlsæson som tegner til 
at blive rigtig god. 
 

Kort om 
kalenderen 

 

Et smugkig på resten af maj og juni 
 
Som vores formand så rigtigt påpeger ovenfor, er der rigtig mange 
aktiviteter i vores klub og mere at se frem til – se bare her:  
 
Plimsollerne har grillhygge 6. juni og 4. juli. 
 
Der er rosé-smagning med egne medbragte tapas fredag den 7. juni. 
 
Den første af sæsonens to ø-weekender er 8.-9. juni. 
 
Dyvig for ever – det er i weekenden 22.-23. juni. 
 
Og så er der kapsejlads hver onsdag, hyggesejlads hver torsdag, og 
jollesejlads hver torsdag. 
 
Der kommer løbende mere om det hele på hjemmesiden – læs om 
det via dette LINK 
 

  

https://www.assens-sejlklub.dk/default.aspx


Nyt fra bestyrelsen 
Hovedpunkter fra 
seneste 
bestyrelsesmøde 
 

Fra bestyrelsesmødet den 14. maj 
 
Fra Assens Sejlklubs (AS) seneste bestyrelsesmøde kan berettes 
dette, og resten finder du under ”Nyt fra udvalgene”. 
 
Den nye projektor i klubhuset er nu sat op. Der er lige lidt med lyd-
anlægget, som skal rettes, men ellers er vi kørende.  
 
Økonomien blev gennemgået. Der er en lille stigning i medlemstallet. 
 
Klubben har en udfordring med spørgsmål på Facebook, som ikke bli-
ver besvaret. Vi har virkelig brug for en SoMe-person. 
 
Alle opfordres til at sende nyhedsstof (meget gerne med billeder) til 
Klaus Bøggild, så vi kan få en levende hjemmeside med masser af 
relevant information og nyheder. 

 
Nyt fra udvalgene Nu ER det sejlsæson 

 
Kapsejlads 
 

Kapsejlads 
 
Onsdagssejladserne er i fuld gang, med skippermøder kl. 18. For-
årssæsonen løber til og med onsdag 26. juni. 
 
I juni er der to weekend-sejladser:  
 
Det nye tiltag ø-weekend er for både kap- og tursejlere. Det er fire 
sejladser fordelt på to weekender. Første ø-weekend bliver 8.-9. juni. 
Banen får vi at vide på skippermødet. Efter lørdagens sejlads hygges 
der i klubhuset. Søndag er der mulighed for revanche. 
 
Dyvig for ever bliver i år i weekenden 22.-23. juni. Den er også for 
både kap- og tursejlere. Skippermøde i klubhuset og derefter afgang. 
Efter molebajer ved ankomst til Dyvig bliver der tændt op i fælles-
grillen, så man kan tilberede sin medbragte mad. Søndag sejles hjem 
igen efter samme princip. 
 
Udvalget kunne godt bruge nogle flere medlemmer, så kom frisk. 
 
Læs mere om det hele og meld til under Event på hjemmesiden LINK 
 

Klubliv 
 

Klubliv 
 
Der kommer løbende nye spændende aktiviteter på listen.  

 

I juni er der for eksempel en særlig fredagsbar: Fredag 7. juni holdes 

rosé-smagning, som Vinspecialisten står for. Vi supplerer med del-

tagernes medbragte tapas. Læs mere under Event på hjemmesiden. 

 

Torsdags-hyggesejladserne er begyndt. Vi forsøger at have et tema 

hver gang. 

 
Alle arrangementer lægges på hjemmesiden og på Facebook, så 
snart aftaler og praktiske beslutninger er på plads. 
 

https://assens-sejlklub.dk/default.aspx


Læs mere om det hele og meld til under Event på hjemmesiden LINK 
 

Sejlerskole 
 

Sejlerskolen og Solingene 
 
Den sidste Soling er ved at blive afhændet. 

 

Bøjerne er lagt ud. Der er brug for et spil til at hale RIB op med. Vi er 

på udkig efter en ny skolebåd. 

 
Læs mere på hjemmesiden LINK 
 

Ungdom  
 

Ungdom 
 
Deltagerne i ungdomsafdelingen har Feva-, Terra- og optimistjoller at 
sejle i, og sæsonen er i fuld gang. 
 
Der er mulighed for at søge tilskud fra Assens kommune til løn til in-
struktører og aktiviteter samt kontingentet for vanskeligt stillede fa-
milier. 
 
Følg med på hjemmesiden LINK 
 

Klubhuset 
 

Byttebørs 

 

Vi minder om byttebørsen i hjørnet af klublokalet: Hvis du har noget, 

du vil bytte væk, kan du stille det der; ligeledes, hvis du er på jagt 

efter en bestemt ting, kan du kigge dér. 

 

Tingene kan stå der én måned. Mærk hver ting med dato og eget 
telefonnummer. Efter en måned afhenter du selv igen, ellers bliver det 
kasseret. 
 

Plimsollerne 
 
 
 

Assens Sejlklubs seniorudvalg 
 
Plimsollerne holder grillhygge torsdag 6. juni og torsdag 4. juli, som er 
sidste gang før sommerpausen. Alle klubbens medlemmer er vel-
komne til at deltage. 
 
Læs mere under Event på hjemmesiden LINK 
 

Vores marina og 
havn 
 

Assens’ købstadsjubilæum 
 
Der har været møde i købstadsjubilæums-udvalget.  
 
Programmet for fejringen ligger på kommunens hjemmeside LINK 

 

Aktiviteterne på Næs kommer til at samle sig søndag 18. august. 

 

Langdistancesvømningen over Lillebælt 

Svømmerne vil gerne låne skolestuen som bureau og til fælles-

spisning efter svømningen. 

 

Hvis du vil med som ledsagebåd, kan du læse mere her LINK. 

 
  

https://assens-sejlklub.dk/default.aspx
https://assens-sejlklub.dk/default.aspx
https://assens-sejlklub.dk/default.aspx
https://assens-sejlklub.dk/default.aspx
https://assens500.dk/
https://www.assens-marina.dk/wp-content/uploads/2024/03/Aaroesund-Assens-Skipperinfo-27.3.2024.pdf


Den faste opfordring Vær opmærksom og følg med – deltag aktivt i høringer og 
informationsmøder  
 

Det er vigtigt for at kunne påvirke udviklingen på og omkring vores 

marina og vores havn, at vi alle følger med løbende og er klar med 

eventuelle input i høringer, på informationsmøder og hvor der ellers 

sker noget. 

 

Følg med i medierne og på kommunens hjemmeside, og deltag aktivt 

i de informationsmøder der afholdes.  

 

Her er LINK til kommunens hjemmeside hvor man kan tilmelde sig 

nyhedsbrev, og LINK til miljø-, teknik- og planudvalgets møde-

referater. 

 
Her kan du give en 
hånd med 

Assens Sejlklubs helt egen jobbørs 
 
Her kommer et overblik over, hvor klubben især vil blive glad for, hvis 
du lige nu kan give en hånd med – men generelt er alle velkomne: 
 
Sponsorater 
Klubben mangler en til at hjælpe med salg af sponsorater. 
 

Hvis du vil give en hånd med dette, så tag fat i Per Smith på telefon 

20266483 eller evt. formand@assens-sejlklub.dk  

 
Hjemmesiden og Facebook-siden 
Der er meget brug for hjælp til at holde hjemmesiden i ørerne og 
sørge for opdateringerne på Facebook.  
Hans vil gerne stå for overlevering og at hjælpe de nye i gang. 

 

Hvis du vil give en hånd med dette, så tag fat i Per Smith på telefon 

20266483 eller evt. formand@assens-sejlklub.dk  

 
Hjælpere til arrangementerne 

Vi har brug for flere hjælpere til at gennemføre alle arrangementerne. 

Vi håber flere vil give en hånd med. Det kan være hjælp til opstilling af 

stole og borde, lave kaffe, vaske op m.v. 

 
Hvis du vil hjælpe til et af arrangementerne, vil vi være taknemmelige. 
Du kan give besked til Peder Roar eller Per Smith. 
 
Kapsejladsudvalget 
Der søges nye medlemmer til udvalget, og dommere til onsdags-
sejladserne – kontakt Erik Kulavig. 
 
Praktisk sejladstræning til duelighedsprøven 
Vi kan altid bruge flere instruktører til praktisk sejlads – klubben 
betaler instruktøruddannelsen. 
 
Kom frisk og skriv til Henrik Larsen kontakt@assens-sejlklub.dk  
 

  

https://www.assens.dk/vaer-aktiv/bliv-hoert/
https://dagsorden.assens.dk/#request.kriterie.udvalgId%3Db9a3dbcb-1809-4305-a25e-2a172102818c
mailto:formand@assens-sejlklub.dk
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mailto:kontakt@assens-sejlklub.dk


Månedens … Nu i højsæsonen er en ordbog god at have ….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


